
             Obec Čechy 
                     Zastupitelstvo obce Čechy 

 

1 

 

USNESENÍ  

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Čechy,  

konaného dne 9. prosince 2020  
 

 

186/15/1   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. bere na vědomí vyjádření ověřovatelů usnesení a zápisu zasedání pana Ondřeje Badzionyho a 

Marka Abšnajdra - nebyly proti nim vzneseny námitky 

2. předsedající určuje zapisovatelem pana Ondřeje Badzionyho a ověřovateli zápisu pana Jaromíra 

Pešáka a Lubomíra Kašpárka 

 

187/15/2  

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu 

3) OZV obce Čechy o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

4) Smlouva o zřízení věcného břemene 

5) Finanční dar Rybářskému spolku Líšná 

6) Mimořádná odměna starostce a místostarostovi 

7) Finanční dar Českému svazu včelařů 

8) Rozpočet na rok 2021 

9) Plán hospodářské činnosti na rok 2021 

10) Zpráva o hospodaření obce 

11) Rozpočtové opatření  

12) Sleva z nájmu hostince 

13) Informace k ČOV 

14) Vydání územní plánu 

15) Multifunkční hřiště 

16) Údržba zeleně 

17) Smlouva ČOV, dodatek ke smlouvě ČOV 

18) Organizační a různé 

19) Diskuse a závěr 

188/15/3   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. bere na vědomí rozúčtování skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného odpadu a bere na 

vědomí platnost vyhlášky OZV č. 6/2019 i pro rok 2021 

2. schvaluje uhradit rozdíl příjmů a výdajů za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2021 z rozpočtu obce. 

 

189/15/4 

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene o umístění stavby s ČEZ Distribuce, a.s. IČ 

24729035, DIČ CZ24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 

02, zastoupená na základě pověření Elpremont elektromontáže s.r.o. se sídlem Velká Bystřice  

https://www.cechyobec.cz/file.php?nid=1632&oid=7322750


    

2 

ČSA 961, PSČ 783 53, IČ 26871891, DIČ CZ26871894, zastoupenou Bc. Erikou  Pruckovou 

a obcí Čechy, Čechy 30, PSČ 751 15, IČ 00636177, DIČ CZ00636177 v zastoupení Mgr. 

Renátou Dočkalovou v předloženém znění   

2. pověřuje starostku obce Čechy podpisem této smlouvy 

 

190/15/5 

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru pro rok 2021 Rybářskému spolku Líšná ve výši 6.000,-  

Kč 

2. pověřuje starostku obce Čechy uzavřením předložené darovací smlouvy 

 

191/15/6 

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 25.000,- Kč starostce obce Čechy za splnění 

mimořádného a zvlášť významného úkolu, a to dokončení stavby ČOV a stokové sítě obce 

Čechy a zahájení zkušebního provozu 

2. schvaluje mimořádnou odměnu ve výši 20.000,- Kč místostarostovi obce Čechy za splnění 

mimořádného a zvlášť významného úkolu, a to dokončení stavby ČOV a stokové síti obce 

Čechy a zahájení zkušebního provozu 

3. pověřuje starostku obce Čechy, aby schválené usnesení realizovala 

192/15/7 

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů ve výši 4.000,- Kč 

2. pověřuje starostku obce Čechy uzavřením předložené darovací smlouvy  

   

193/15/8   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

schvaluje rozpočet obce Čechy na rok 2021 jako schodkový s příjmy 5,050.000,- Kč, výdaji 

6,300.000,- Kč a financováním ve výši 1,250.000,- Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen 

z přebytku finančních prostředků minulých let ve výši 1,250.000,- Kč. 

 

194/15/9   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

schvaluje Plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti obce Čechy na rok 2021 

 

195/15/10   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

bere na vědomí zprávu o hospodaření obce Čechy za období říjen - listopad 2020 

 

196/15/11   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 

 

197/15/12   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu provozovny s Věrou Kůrkovou, bytem 

Nahošovice 59, Dřevohostice 751 14, IČ 88746976, DIČ CZ6053231855 a obcí Čechy se 

sídlem Čechy 30, 751 15, IČ 00636177, DIČ CZ00636177, zastoupenou Mgr. Renátou 

Dočkalovou, starostkou obce 

2. pověřuje starostku obce Čechy k podpisu tohoto Dodatku č. 2 

 

 



    

3 

198/15/13   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

bere na vědomí zprávu o ukončení stavby ČOV a zahájení zkušebního provozu ČOV 

 

199/15/14   

Zastupitelstvo obce Čechy projednalo 

1. návrh opatření obecné povahy, kterém se vydává Územní plán Čechy, zpracovaný firmou 

AKTÉ projekt, s.r.o., Kollárova 629, 767 01 Kroměříž, vedoucí projektant Ing. Arch. Milan 

Krouman, 

2. důvodovou zprávu k usnesení o vydání Územního plánu Čechy včetně jejích příloh č. 1 a 2 

Zastupitelstvo obce Čechy vzalo na vědomí 

důvodovou zprávu k usnesení o vydání Územního plánu Čechy včetně jejich příloh č. 1 a 2 

Zastupitelstvo obce Čechy vydalo 

po ověření podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, že návrh Územního plánu Čechy 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění pozdějších aktualizací, 

se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací, se 

stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje,  

jako příslušné podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, podle ust. § 43 odst. 

4 a ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, ust. § 171 a následujících zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a ust. § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů,  

Územní plán Čechy formou opatření obecné povahy v celém rozsahu předloženého návrhu. 
 

200/15/15   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

schvaluje realizaci projektu multifunkčního hřiště a pověřuje starostku obce k jeho realizaci 
 

201/15/16   

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

schvaluje záměr využívat jmelí ze stromů v k. ú. Čechy jako bezplatný dárek pro občany. Při 

ořezu bude postupováno v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 

202/15/17 

Zastupitelstvo obce Čechy po projednání 

1. schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o odvádění odpadních vod Obce Čechy, Čechy 30, PSČ 

751 15, IČ 00636177, DIČ CZ00636177 a občany obce Čechy nebo majiteli nemovitostí 

v k. ú Čechy, jejímž předmětem je zajištění odvádění odpadních vod kanalizací ve vlastnictví 

obce Čechy, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení  

2. schvaluje Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 2/ Obce Čechy, Čechy 30, PSČ 751 15, IČ 

00636177, DIČ CZ00636177 a občany obce Čechy nebo majiteli nemovitostí v k. ú Čechy, 

jejímž předmětem je zajištění odvádění odpadních vod kanalizací ve vlastnictví obce Čechy, 

a která je nedílnou součástí tohoto usnesení  

3. pověřuje starostku obce Čechy podpisem Dodatků č. 1 Smlouvy o odvádění odpadních vod, 

Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 2/ s jednotlivými občany nebo majiteli nemovitostí 

v k. ú. Čechy   

V Čechách dne 9. prosince 2020 

 

    Mgr. Renáta Dočkalová                                   Jaromír Pešák   

                starosta                                      místostarosta 


